
diário oficial Nº 35.002   29Quinta-feira, 09 DE JUNHO DE 2022

Data da Abertura: 12/07/2022 (terça-feira)
ora da Abertura: 09h00 (nove horas)
Orçamento:
Programa de Trabalho – 26.784.1486.7576
Natureza da Despesa – 449051
Fonte do Recurso – 0301
Valor global estimado: R$894.913,04
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO

Protocolo: 810967

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 123/2022-GP DE 08 DE JUNHO DE 2022.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do 
Artº. 19º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
  AUTORIZAR o pagamento de diária, referente ao deslocamento de Belém 
para Maracanã (Vila de Algodoal) no dia 09/06/2022 a serviço da Compa-
nhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.
 

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIA
Zilmar Batista Paiva Junior Assessor 5946513 005.637.563-81 1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, 08 de junho de 2022.
ABRAÃO BENASSULY NETO
  Diretor Presidente

Protocolo: 811015
PORTARIA Nº 124/2022-GP DE 08 DE JUNHO DE 2022.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do 
Artº. 19º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diárias, referente ao deslocamento de Belém 
para Maracanã (Vila de Algodoal) no dia 09/06/2022, a serviço da Compa-
nhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.
 

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIA
Mayra Souza do Nascimento Assessor 5904845 016.919.582-12 1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, 08 de junho de 2022.
ABRAÃO BENASSULY NETO
  Diretor Presidente
 

Protocolo: 811016
..

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 165/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de 
março de 2022.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Jorge Luiz 
Conceição Lima, Secretário II, mat 5561787/7, Arleandro Firmino Simplício, 
Controlador, mat 5952245/1, Waldemar de Abreu Frazão Neto, Supervisor 
II, mat 5953703/1 e VALDINEY FERREIRA GOMES, CONTROLADOR, mat 
571921181/3  de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Abaeté, Moju, Barcarena. /PA no período de 23 A 26/03/2022, com o objetivo 
de Acompanhando Diretoria em Operação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 166/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de 
março de 2022.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, 
ANDRÉ LUIZ ALBUQUERQUE SILVA, CONTROLADOR, mat 5952247/1, 
Joelson Ramos de Queiroz, Controlador, mat 5889829/2 e MARCOS 
ALEXANDRE SILVA E SOUZA, AUXILIAR, mat 5893336/3 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Abaetetuba, Moju, Barcarena/
PA, no período 23 à 26/03/2022, com o objetivo de Acompanhar o Diretor 
de Fiscalização em operação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 168/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de 
março de 2022.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, 
HELTON FRANCISCO CRUZ DA CUNHA, Supervisor I, mat 5945902/1, 
PAULO LIMA SANTOS, FISCAL, mat 2029561, MIGUEL MACHADO 
MACEIÓ, FISCAL, mat  3272486013, ARTHUR RUBENS RABELO MARTINS, 
FISCAL, mat  3278140010 e Benedito Gomes de Araújo, Agente Fiscal, 
mat 2039354/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Santa maria/ Capanema /PA, no período 24 à 27/03/2022, com o 
objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 167/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de 
março de 2022.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, BRUNO 
LEONARDO SOUZA SILVA, SUPERVISOR II, mat 5946514/1, ADOLFO MAIA 
DA COSTA JÚNIOR, CONTROLADOR, mat 5852129/3, Jean Lucas Monteiro 
Batista, Controlador, mat  5893842/3, Francisco de Paula Ferreira Nunes, 
Controlador, mat  5953830/1, RINALDO NUNES DE PINHO, AGENTE FISCAL, 
mat  3277879, JONATHAN FERNANDES DA SILVA, CONTROLADOR, mat 
57221329/2  de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
SOURE E SALVATERRA/PA no período de 24 a 27/03/2022, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 169/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de 
março de 2022.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE:CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário, 
VALDOMIRO SOARES LOPES, Controlador, mat  5952240/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a PORTO DE MOZ/PA, no período 
de 23 à 25/03/2022, com o objetivo de realizar Fiscalização. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 170/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de março de 
2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Wildson Araújo de 
Mello, Diretor de Norm. e Fiscalização, mat 5960869/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Abaeté, Moju, Barcarena /PA no 
período de 23 à 26/03/2022, com o objetivo de Fiscalização. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 172/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de 
março de 2022.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições  
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, 
Alvaro Guilherme Palheta Amazonas, Gerente do GTS, mat 5281482/9, 
André Augusto Pamplona Freire, Aux.em Regulação, mat 5947484/1 e 
Aldenor de Jesus Queiroz Junior, Téc.em Regulação-N/I, mat 59371262  
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Xinguará/PA no 
período de 29/03 à 02/04/2022, com o objetivo de Reunião. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 173/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de 
março de 2022.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diária, ao beneficiário, João 
Batista Henrique de Oliveira, Agente Fiscal, mat 3270068-019 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Abaetetuba/PA, no período 
de 28 à 31/03/2022, com o objetivo de Fiscalização. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 174/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de 
março de 2022.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2  e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Vera Lucia Campos Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, Lucas da 
Cunha Ferreira, Controlador, mat 5948110/1, José Francisco Santos 
Soares, Controlador, mat 5947523/1, Moisés Rodrigues Figueiredo, 
Controlador, mat  5943617/2, Francinaldo Meireles Wanzeler, Controlador, 
mat  5952241/1 e Lucas Costa Lopes, mat 5947447/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem à Barcarena/PA, no período 25 
a 27/03/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 176/2022 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 23 de 
março de 2022.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Victor 
Jorge Teixeira Dutra da Costa, Supervisor II, mat 5946032/1, Domingos 
de Miranda Moura, Agente Fiscal, mat 327258/01 e Evandro Borges de 
Queiroz, Controlador, mat 59474118  de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem à Terra Alta/PA, no período de 25 à 26/03/2022, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 177/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de 
março de 2022.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, 
Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Acará/PA, no período de 24 à 
28/03/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 178/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 23 de 
março de 2022.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
GUSTAVO OLIVEIRA DE SOUZA, Controlador, mat 5911960/3, LUCAS 
AMORIM, AGENTE FISCAL, mat 3272486/1  e ANDRÉ LUIZ SOARES PEREIRA, 
CONTROLADOR, mat 5952251/1  de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Bujarú/PA, no período de 25 a 27/03/2022, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 029/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 
de fevereiro de 2022.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos 
beneficiários, GABRIEL NEPOMUCENO BRITO FEIO, CONTROLADOR, mat 
8002832/1 e JOÃO CARLOS PEREIRA DE SOUZA, CONTROLADOR, mat 
5948106/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
BARCARENA (SÃO FRANCISCO),PA no período de 02 á 06/02/2022, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.


